que tribuant, verum etiam ut a Deo ipso et sibi et aliis omne
bonum deprecentur.

Sed quam vehementer ad ecclesiasticum spiritum tuendum, et
fovendum, atque ad. salutarem constantiam retinendam conferant
spiritualia Exercitia, innumeris iccirco per Romanos Pontifices
Praedecessores Nostros ditata Indulgentiis, quisque Vestrum op
time noscit. Ea proinde cunctis ecclesiasticis vestris viris etiam
atque eliam commendare et inculcare ne desinatis, quo ipsi certo
dierum spatio in opportunum aliquem locum saepe secedant, ubi
quavis humanarum rerum cura abiecta, omnia sua facta, dieta,
cogitata coram Deo quam diligentissime reputantes, el annos ae
lernos assidua meditatione habentes in mente, ac maxima benefi
cia sibi a Deo collata recolentes, studeant contraetas de mundano

pulvere sordes abluere, et resuscitare gratiam, quae ipsis dala
est per impositionem manuum,et expoliantes veterem hominem
cum actibus suis novum induant, qui creatus est in iuslilia et san
clitate.

Quoniam vero Sacerdotum labia custodire debent scientiam ,

qua et respondere possint iis, qui legem requirunt de oreipsorum.
et contradicentes revincere, iccirco, Dilecti Filii Nostri, ac Venera

biles Fratres, in reetam, aceuratamque Cleri institutionem omnes
vestras curas convertatis oportet. Summaigitur contentioneomnia
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eonamini, ut in vestris praecipue Seminariis optinia ac plane ca
iholica vigeat studiorum ratio, qua adolescentes Clerici vel a pri
ma pueritia per probatissimos magistros ad pielatem, omnemque
virtutem, et ecclesiasticum spiritum mature fingantur, ac latinae
linguae cognitione, et humanioribus litteris, philosophiceisque di
sciplinis ab omni prorsus cuiusque erroris periculo alienis sedulo
imbuantur. Atque in primis omnem adhibete vigilantiam, ut cum
dogmaticam, tum moralem Theologiam ex divinis libris, sancto
rumque Patrum traditione, et infallibili Ecclesiae auctoritate hau
stam ae depromptam, ac simul solidam divinarum litterarum, sa
crorum Canonum, ecclesiasticaeque historiae, rerumqueliturgica
rum seientiam congruo necessarii temporis spalio diligentissime
addiseant. Ac Vobis summopere cavendum in librorumdelectu ,
ne in tanla grassantium errorumcolluvie a sanae doctrinae semi
ia ecclesiastici adolescentes temere abdueantur, eum praesertim
haud ignoretis, viros eruditos a Nobis in religione dissidentes, et
ab Ecclesia praecisos, in vulgus edere lam divinos libros, quam:
Sanctorum Patrum opera, econcinnailla quidem elegantia, sed
saepe, quod maxime est dolendum, vitiata, ac praeposteris com
mentariis a veritaile detorla. Neminem Vestrum latet quantopere
Ecclesiae hisce praesertim temporibus intersit idoneos habere mi-
nistros qui vitae sanctitate, el salutaris doctrinae laude praestan
les ac potentes in opere et sermone valeant Dei, eiusque sanetae
Ecclesiae causam strenue tueri, et. aedificare Domino domum fi

delem. Nihil itaque intentatum est relinquendum, ut iuniores Cle
rici vel a teneris annis sanete ac docte educentur, quandoquidem
nonnisi ex ipsis rite institutis uliles Ecclesiae ministri fieri pos
sunt. Quo vero facilius pro eximia vestra religione , ac pastorali
sollicitudine aecuralam Cleri institutionem, ex qua Ecelesiae bo
num, ac populorum salus tantopere pendel, quotidie magis pro
movere valeatis, ne Vos pigeat exhortari, rogare egregios vesira
rum Dioecesium ecclesiasticos, laicosque viros divitiis pollentes,
etin rem catholieam praeclare animatos, ut vestrum sectantes
exemplum aliquam pecuniae vim perlibenter tribuere velint, quo
nova etiam Seminaria erigere, et congrua dote instruere possilis,
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in quibus adolescentuli Clerici vel ab ineunte aetate rite insti
iuantur.

Nec minori studio, Dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres ,

ea omnia consilia suscipienda curate, quibus vestrarum Dioece
sium iuvenius cuiusque condilionis, et sexus magis in dies calho
lico plane modo educetur. Quapropter episcopalis vestrae vigilan
liae nervos inlendite, ut iuventus ante omnia spiritu timoris Dei
malure imbuta, ac pietatis lacte enutrita nedum fidei elementis ,
sed pleniori sanctissimae nostraereligionis cognitione sedulo exco
latur, atque ad virtutem, morumque honestatem, christianaeque
vilae rationem conformetur, et ab omnibus perversionis, ei cor
ruplionis illecebris, et scopulis arceatur. Pari aulem sollicitudine
ne desinatis unquam fideles populos Vobis commissos opportunis
quibusque modis ad religionem et pietatem eliam atque eliam ex
citare. Itaque ea omnia peragite, quibus ipsi fideles populi magis
in dies salutari catholicae veritatis ae doctrinae pabulo enutrili
Deumex toto corde diligant, eiusque mandata apprime servent,
Sancluarium eius frequenter, ac religiose adeant, Sabbata eius
sanclificent, ac saepe, qua par est, veneralioneet pietate tum divi
ni Sacrificii celebrationi intersint, tum ad sanelissima Poeniten

liae, el Eucharisliae Sacramenta accedant, et singulari devotione
sanelissimam Dei Genitrieem Immaculatam Virginem Mariam
prosequantur, et colant, ac mutuaminter se continuam caritatem
habentes, et precibus instantes ambulent digne Deo per omnia
plaeentes, et in omni opere bono frucüificantes. Cum autem sacrae

Missiones idoneis operariis peractae summopere conducantad fi
dei, religionisque spiritum in populis excitandum, eosque ad vir
tutis ae salulis semitam revocandos, vehementer optamus,ut illas
identidem in vestris Dioecesibus agendas curetis. Ac meritas
summasque laudes iis omnibus deferimus, qui a vestro ordine in
suas Dioeceses tam salutare sacrarum Missionum opus iam inve

xere, ex quo divina adspirante gralia uberes frucius perceptos
fuisse gaudemus.

Haec potissimum in isto vestro conventu prae oculis habeatis

oportet, Dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, ut communi
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bus malis communibus studiis provide mederi possitis. Etenim ad
praecipua cuiusque vestrae Dioecesis damna reparanda , eiusque
prosperitatem promovendam , nihil frequenti eiusdem Dioeceseos
lustratione, et Dioecesanae Synodi celebratione validius esse pro
be intelligitis. Quae duo quantopere a Conciliopraesertim Tridenti
no sint praescripta et inculcata neminem Vestrum fugit. Quamob
rem pro spectata vestra in gregem Vobis commissumsollicitudi
ne ef carifate, nihil antiquius habere velitis, quam ex canonicis
sanctionibus vestras Dioeceses impensissimo studio invisere, et ea
omnia accurate perficere, quae ad ipsam visitationem fructuose
peragendam omnino pertinent. Quo in munere obeundo Vobis
summopere cordi sit summa cura, ae paternis praeserlim moni
lis, et frugiferis concionibus, aliisque opportunissimis modis erro
res, corruptelas, et vilia, si quae irrepserint, radicitus evellere,
omnibus salutis documenta praebere, cleri disciplinam sartam te
etamque tueri , et fideles spiritualibus praesertim quibusque sub
sidiis iuvare, munire , et omnes Christo lucrifacere. Nec dissimi

lem diligentiam impendile in Dioecesanis Synodis iuxta sacrorum
Canonum normam celebrandis ea praecipue statuentes , quae ad
maius cuiusque vestrae Dioecesis bonumspectare pro vestra pru
dentia duxeritis. Ne vero in Sacerdotibus, qui doctrinae et leclio
ni attendere debent, quique obstricti sunt officio docendi populum
ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem, el ministran
di Sacramenta 1, sacrarum disciplinarum studium unquam re
stingualur aut languescat industria, optatissimum Nobis est, ut
a Vobis, ubi fieri possit, in omnibus vestrarum Dioecesium re
gionibus , instituantur opportunis regulis congressus de morum
praesertim Theologia, ac de sacris Ritibus, ad quos singuli potis
mum Presbyteri teneantur accedere , et afferre scripto consigna
lam proposilae a Vobis quaestionis explicationem , et aliquo tem
poris spatio a Vobis praefiniendo inter se disserere de morali

Theologia, deque sacrorum Rituumdisciplina , postquam aliquis.
ex ipsis Praesbyteris sermonem de sacerdotalibus praecipue offi
ciis habuerit. Cum autem in vestro grege procurando operam

1 Concil. Trid. Sess. XXIII. cap. 14. de Reformat.
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prae ceteris, manum, auxiliumque Vobis praestent Parochi, quos
in sollicitudinis partem adscitos, et in arte omnium maxima ob
eunda adiutores habetis, eorum zelum omnistudio inflammare ne

jntermittatis, Dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, ut pro
prio munere ea, qua parest, diligentia, ac religione fungantur.Il
lis iccirco inculcate, ut nunquam cessent christianam plebem sibi
iradilam sedulo pascere divini verbi praeconio, ac Saecramento
rum et multiformis gratiae Dei dispensatione , et rudes homines,
ac maxime puerulos christianae fidei mysteriis , nostraeque Reli
gionis documentis amanler , patienterque erudire , et errantes ad
salutis iter adducere, ut summopere studeant odia, simultates,
inimicitias, discordias, scandala tollere , et confortare pusillani
mes, et visitare infirmos, eosque omni praesertim spirituali ope
juvare, et miseros afflictos, alque aerumnosos consolari , omnes
que exhortari in doctrina sana, et monere, ut religiosissime red
dant quae sunt Dei Deo, et quae sunt Caesaris Caesari , docenles
quod omnes non solum propter iram, sed etiam propter conscien
liam Principibus et potestatibus subditi esse et obedire debent in
iis omnibus, quae Dei, et Ecclesiae legibus minime adversantur.
Pergile vero, ut facitis, cum summavestri nominis laude, Dilecti
Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, accuratam vestrarum Dioe

cesium relationem statutis temporibus ad Noslram Concilii Con
gregationem miltere, ac Nos de rebus ad ipsas Dioeceses perli
nenlibus diligenter cerliores facere , ut maiori cum vestrae, tum
earumdem Dioecesium utilitati providere possimus. Nobis autem
innotuit in quibusdam germanici territorii Dioecesibus aliquas
circa parochiarum potissimum collationem invaluisse consuetudi
nes, et nonnullos ex Vobis optare, ut huiusmodi consuetudines
serventur. Nos quidem propensi sumus ad adhibendam indulgen
liam , postquam tamen easdem consuetudines ab unoquoque Ve
sirum specialim , ac perdiligenter expositas debito examine per
penderimus, ul eas intra illos permittamus limites, quos necessi
fas, et praecipua locorum adiuneta suadere poterunt, cum pro
Apostolici Nostri ministerii munere curare omnino debeamus, ut

Canonicae praescripliones generatim sedulo observentur.
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Antequam finem huic Nostrae Epistolae faciamus, qua Vos o
mnes Austriaci Imperii Sacrorum Antistites alloqui summopere
gaudemus , Nostrum ad Vos sermonem praesertim converlimus,
Venerabiles Fratres Archiepiscopi et Episcopi , qui in eodem no
bilissimo Imperio morantes, ac Nobiscum in vera fide et catholi
ca unilate coniuncti , ef huic Petri Cathedrae adhaerentes Orien
lalis Ecclesiae ritus et laudabiles consuetudines ab hae Sancta.

Sede probatas, seu permissas colitis. Compertum exploratumque
Vobis est quo in pretio haec Apostolica Sedes vestros semper ha
buerit ritus, quorum observantiam tantopere inculcavil, quemad
modum luculenter testantur tot Romanorum Pontificum Decesso

rum Nostrorum Decreta et Constitutiones , inter quas commemo
rare salis est Litleras Benedicti XIV Praedecessoris pariter No
stri, die 26 Iunii Anno 1755 editas, quarum initium « Allatae», el
Nostras die 6 Ianuarii Anno 1848 omnibus Orientalibus missas,

quae incipiunt « In suprema Petri Apostoli Sede ». Itaque Vos e
liam summopere excitamus, ut pro eximia vestra religione et epi
scopali sollicitudine ministerium vestrum implentes , atque ante
oculos habentes ea omnia, de quibus loquuti sumus, vestram om
nem curam,industriam et vigilantiam continenter impendalis, ut
vesler Clerus virlutibus omnibus ornatus, et oplimis disciplinis
potissimum sacris accurate excultus in sempiternam fidelium sa
lutem quaerendam intentissimo studio incumbat, ut fideles populi

instent viam , quae ducit ad vitam , ut quotidie magis sancta au
gealur et amplificetur catholicae Religionis unio, ut sacramen
la administrentur, ae divina celebrentur officia iuxla vestram
disciplinam, iis tamenliturgicis libris adhibitis, qui ab hac San
cia Sede probati fuerunt. Et cum nihil Nobis optatius, quam ve
stris el vestrorum fidelium indigentiis quam libentissime occurre-
re, ne omittatis ad Nos confugere, Nobisque exponere vestrarum
Dioecesium res, et illarum relationem ad Nostram Congregalio

nem Fidei propagandae praepositam quarto quoque anno mittere.
Denique, Dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, Vos obte-

slamur, ut intentissimo studio connitamini magis in dies conserva
re, fovere, et augere pacem et concordiam inter universum isía
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rum omniumDioecesium Clerum tum latini , tum graeci-catholici
ritus, ut omnes, qui militant in castris Domini, mutuo fraternae
caritatis affectu se invicem honore praevenientes, Dei eloriae, et
animarum saluli unanimiter ac studiosissime inserviant.

Habetis quae pro impensissima Nostra erga Vos, et fideles
istius vastissimi Imperii populos caritate Vobis, Dilecti Filii Nostri,
ac Venerabiles Fratres, nunc potissimum significanda censuimus,
ac pro cerio habemus, Vos pro egregia vestra virtute, religione,
pietate, ac perspecta in Nos, et banc Petri Cathedram fide et ob
servantia hisce paternis Nostris desideriis, monilisque quam liben
tissime, et cumulatissime esse obsequuturos. Ac plane non dubi
tamus, quin vos omnes, Dilecti Filii Nostri, ae Venerabiles Fra
ires, Pastorum Principem Christum Iesum continenter intuentes,
qui se humilem et milem corde est professus, quique dedil ani
mam suam pro ovibus suis relinquens nobis exemplum, ut sequa
mur vestigia Eius, contendatis totis viribus Illius exempla seeta
ri, documenta obsequi, et gregi, curae vestrae commisso, assidue
advigilare, in omnibus laborare, ministerium vestrum implere,ef
quaerere non quae vestra sunt, sed quae Christi Iesu, neque iam
ut dominantes in Cleris, sed uti Pastores, immo Patres amanlissi
mi, et facli forma gregis ex animo nihil tam molestum, tam impe

ditum, tam arduum unquamfore putetis, quod in omni palientia,
mansuetudine, lenitate, prudentia ferendum, expediendum ac pro
videndum pro vestrarum ovium salute non curetis. Nos interim in
humilitate cordis Nostri haud omittimus assiduas fervidasque ele
meniissimo luminum et misericordiarum Patri Deo tolius conso

lationis adhibere preces, ut uberrima quaeque suae DBonitatisdo

na super Vos propitius semper effundat, quae in dilectas quoque
oves Vobis conereditas copiose descendant. Cuius divini praesi
dii auspicem et propensissimae aeque ac studiosissimae No
strae in Vos voluntatis testem Apostolicam Benedictionem ex imo
corde depromptam Vobis singulis, Dilecti Filii Nostri, ac Vene
rabiles Fratres, cunctisque istarum Ecclesiarum Clericis, Laicis
que fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum , die XVII Martii , anno
MDCCCLVI. Pontifieatus Nostri Anno Decimo.

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XV DECEMBRIS

ANNI MDCCCLVI.

VENERABILES FRATRES

Nunquam fore 1 putavissemus , Venerabiles Fratres , ut magno
eum animi Nostri dolore afflictas ac prostratas etiam in Mexicana
republica catholicae Ecclesiae res lamentari, ac deplorare com
pelleremur. Illud enim Gubernium , postquam iam inde ab anno
millesimo octingentesimo quinquagesimo terlio significaverat,
suis in votis esse Conventionem inire cum hac Apostolica Sede,
idipsum insequente anno per suum Ministrum dilectum Filium
Emmanuelem Larrainzar hae in urbe morantem ac debita pote
State munitum enixe efflagitavit. Nos itaque spirituali illorum
fidelium bono consulere , et ecelesiastica illius Reipublicae nego

tia componere vel maxime optantes , huiusmodi postulationi per
libenier obsecundavimus , et opportunas cum eodem Mexicano
Ministro tractationes suscipiendas esse conslituimus. Quae qui
dem tractationes inchoafae fuerunt, sed absolvi et ad optatum
exitum perduci minime potuere , proptereaquod congruae retarda
bantur explicationes , quas a suo Gubernio commemoratus Pleni
potentiarius Minister Romae degens postulabat, qui deinde in
Mexicum fuit revocatus ob notissimam rerum conversionem, et

Gubernii immutationem , cui Mexicana Respublica misere fuit
obnoxia.

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 96 — 98 — 99 — 31 — 46 —
50 — 52 — '19.
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Ubi autem novum exlitit Gubernium, statim acerrimum Ec
clesiae , eiusque sacris rebus, iuribus, Ministris bellum indixit.
Postquam enim Clerum in popularibus electionibus utroque suf
fragio privavil , legem die vigesimo terlio mensis Novembris su
periore anno condidit, qua ecclesiasticum forum de medio sustu
lit, quod in universa Mexicana Republica semper viguerat. Etsi
vero Venerabilis Frater Lazarus Archiepiscopus Mexicanus ium
suo, tum omnium illius Reipublicae Sacrorum Antistitum et Cleri
nomine contra hanc legem protestari baud omiserit , tamen irrita
fuit eiusmodi reclamatio , et Gubernium minime extimuit declara

re, se nunquam sua aeta supremae huius Apostolicae Sedis au
ctoritati esse subiecturum. Atque idem Gubernium molestissime
ferens indignationem , quam fidelis praesertim Angelopolitanus
populus ostenderat ob eamdem legem , duo edidit decreta, quo
rum altero omnia Ángelopolitanae Ecclesiae bona civilis auetori
lalis potestati et arbitrio subiecit, adiudicavit, altero normam
praescripsit, qua bona ipsa essent administranda. Cum autem
Venerabilis Frater Pelagius Episcopus Angelopolitanus suo mu
nere egregie fungens conira tam iniusta aeque ac sacrilega de
creta episcopalem extulerit vocem , tum Gubernium eumdem An
listilem vexare , inseclari, eumque militari manu comprehende
re, et in exilium pellere minime reformidavit. Ac nihil valuere

expostulationes Venerabilis Fratris Aloisii Archiepiscopi Dama
sceni, Nostri ibi Delegati Apostolici, et Venerabilium Fratrum
tum Petri Episcopi Guadalaxarensis, tum Petri Episcopi S. Aloisii
Potosiensis, qui omni studio apud idem Gubernium agere non
destiterunt, ut illa abrogarentur decreta. Mexieanum enim Gu
bernium his quoque iustissimis reclamationibus plane despeclis,
ulterius progrediens, et bona omnia, quae Ecclesia in iota illa
Republica possidel, sibi ausu prorsus temerario et sacrilego
vindicare cupiens , aliud die vigesimoquinto Iunii hnius anniedi
dit decretum , illudque die vigesimo octavo eiusdem mensis vul

gavit, quo Ecclesiam suis omnibus in eadem Republica bonis ac

proprietatibus omnino spoliare non exhorruit. Contra tam iniu
stum decretum suam vocem attollere haud omiserunt Venerabi
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les Fraires Lazarus Archiepiscopus Mexicanus , Clemens Episco
pus Mecoacanus , et Petrus Episcopus Guadalaxarensis , qui suis
expostulationibus eidem obsistentes decreto, Ecclesiae causam
strenue propugnarunt. Mexicanum vero Gubernium huiusmodi
Sacrorum Antistitum reclamaliones non solum contempsit, reie
cit, verum etiam decrevit, Episcopum Guadalaxarensem exilio
esse muletandum, et legem promulgatam celeriter, ac severe
exsequendam. Et quo facilius ac citius sacrilega haec bonorum
Ecclesiae spolialio conficeretur, haud extimuit varias stipulari
alienaliones , et ecclesiasticis Coetibus permittere , ut fundos di

straherent, quin adhaererent normae ab ipso Gubernio praescri
piae, dummodo tamen solveretur quod sibi Gubernium arrogat
ob titulum translati dominii , et aliae servarentur conditiones in
eadem lege slatutae.

Alque hie , Venerabiles Fratres , illud vel maxime dolendum,
quod nonnulli ex Religiosis Familiis reperli sint viri, qui propriae
vocationis , officii, et instituti prorsus obliti, ac regularem disci
plinam perosi non erubuere cum maximo fidelium scandalo, et
bonorum omnium luetu Apostolicae Visitalioni a Nobis in ipsos
Regulares constitutae , et Venerabili Fratri Episcopo Mecoacano
commissae impudenler resislere, adversari, et nefariis Ecclesiae
hostium consiliis favere, et commemoratam legem amplecli , ac
proprii Coenobii fundos divendere, gravissimis quibusque canoni
cis sanctionibus et poenis omnino despeclis et contemptis. Ac

pari dolore dicere cogimur , aliquos etiam e Clero saecularifuis
se viros, qui suae dignitatis, muneris, Sacrorumque Canonum
immemores , el Ecclesiae causam deserere, et eadem iniustissi

ma lege uli , el Gubernii voluntati obsequi haud veriti sunt.
Sed Mexicanum Gubernium, ecclesiasticis bonis direptis, alia

fecit decreta, quorum uno legem de quadam Religiosa Familia in
Mexieum revocanda abolevit, altero vero declaravit, se omnem

openi et operam praebere iis omnibus utriusque sexus Regula
rium Ordinum Sodalibus, qui a suscepta religiosa vita descisce
re, claustra deserere, seque a debita propriis Moderatoribus obe
dientia eximere vellent. Neque id satis. Namque Nationalis ille
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Conventus Deputatorum Consilio inter plurima contra sanctüissi
mani nostram religionem, eiusque sacros Ministros, Pastores ef

Christi hic in terris Vicarium maledicta, et convicia novam pro
posuit Constitutionem multis conflatam articulis, quorum plures
divinae ipsi religioni, eiusque salutari doctrinae, sanctissimisque
institulis et iuribus plane adversantur. Hac enim nova proposita
Conslitulione praeter alia, et omne ecclesiastici fori privilegium
iollitur; et statuitur, neminem ullo prorsus emolumentoperfrui
posse, quod grave sit societati; el cuique interdicitur, ut aliqua
se obligatione obstringat seu contractus, seu promissionis, seu
religiosi voti causa; et ad populorum mores animosquefacilius
eorrumpendos, ac detestabilem, teterrimamque indifferentismi pe
stem propagandam, ac sanetissimam nostram religionem convel
lendam admittitur liberum cuiusque cultus exercitium, et omnibus
quaslibet opiniones cogitationesque palam publiceque manifestan
di plena tribuitur potestas. Et quoniam Angelopolitanus praecipue
Clerus, eiusque Vicarius Generalis illum Deputatorum Congres
sum impensissime rogarunt et obsecrarunt, ut saltem articulus
de libertate cuiusque religionis exercendae numquam sanciretur,
iccirco plures spectalissimi, tum ecclesiaslici, tumlaici Angelopo
lilani viri, idemque Vicarius Generalis, senectute licet confectus,
pulsi sunt in exilium, et alii eliam egregii Mexicanaecivilalis sa
cerdoles comprehensi et in oppidum Verae Crucis exportati, ut in
exteras traducerentur regiones. Ne autem ad fideles illos populos
suorum Antistitum voces et salutaria monia perveniant, qui pro
pastoralis muneris officio in tanta contra Ecclesiam violentia,
tantaque inseetatione silere non possunt, Mexicanum Gubernium
omnibus illarum regionumGubernatoribus severissimepraecepit,
ut assidue speculentur, et omni adhibita ratione impediant, quo
minus ullo modo Pastorales Episcoporum Litterae vel vulgentur,
vel cireumferantur, vel in sacris aedibus legantur. Ac simul gra
vissimas in ecclesiasticos potissimum viros constituit poenas, qui
huic iniusto non obsequentes mandato, erunt etiam a loco, ubi mo
rantur, expellendi el alio asportandi, vel in Mexicanam civitatem
deducendi. Ad haec Gubernium idem iam penitus exünxit Reli

160 ALLOCUTIONUNQUAM FORE

giosam Familiam Ordinis S. Francisci in eadem Mexicanacivi
late sitam, eiusque reditus ad pia legata perlinenles nationali ae
rario attribuit, Coenobii aedificium magna ex parte destruxit, ef
nonnullos eiusdem Familiae religiosos Sodales in carcerem conie

cit. Atque ipsius Gubernii jussu Venerabilis Frater Clemens Epi
scopus Mecoacanus comprehensus, eta sua Dioecesi crudeliter
divulsus in ipsam Mexicanam civitatem interim fuit relegatus.
Utinam ne alii egregii Sacrorum Antistites, el ecclesiastici, Jaici
que viri eadem exagitentur procella !

Ex quibus luctuosissimis sane factis, quae dolenter commemo
ravimus, plane perspicitis, Venerabiles Fratres, quomodo a Mexi
cano Gubernio sanelissima nostra religio fuerit perculsa et afflicta,
el quantae ab ipso catholicae Ecclesiae, eiusque sacris iuribus,
Ministris, Pastoribus, ac supremae Nostrae, et huius Sanetae Se
dis auctoritati iniuriae fuerint inlatae. Absit vero, ut Nos in tanta

sacrarum rerum perturbatione, et Ecclesiae eiusque potestatis, ac
libertatis oppressione Apostolici Nostri ministerii munus obire
unquam praetermitiamus. Quapropter, ut fideles ibi degentes
sciant, et universus Catholicus Orbis cognoscat, a nobis vehemen
ter improbari ea omnia, quae a Mexicanae Reipublicae Moderato
ribus eontra catholieam Religionem, £&celesiam, eiusque sacros
Ministros, Pastores, leges, iura, proprielates, et contra huius
Sanctae Sedis auctoritatem gesta sunt, Pontificiam Nostram in
hoc amplissimo vestro consessu apostolica libertate vocem attolli
mus, et praedicta omnia decreta ac cetera, quae ibi a civili pote
state cum tanto ecclesiaslieae auctoritatis, et huius Apostolicae
Sedis contemptu, ae tanta Religionis et Saerorum Antistitum et
ecclesiasticorum praesertim hominum iactura, ac detrimento san
cita sunt, damnamus, reprobamus et irrita prorsus, ac nulla de
claramus. Insuper eos omnes, quorum opera, consilio, iussuilla
patrata sunt, gravissime monemus, ut serio reputent poenas et
censuras, quae adversus sacrarum personarum et rerum? aique
ecclesiasticae libertatis et potestatis violatores, profanatores, et
huius Sanetae Sedis iurium usurpatores ab Apostolicis Constitu

tionibus, sacrisque Conciliorum Canonibus sunt constitulae.
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Nune autem haud possumus, quin ex animo gratulemur, et ma
ximas meritasque laudes tribuamus Venerabilibus Fratribus illius

Reipublicae Sacrorum Antistitibus, qui proprii episcopalis mune
ris oplime memores singulari firmitate, el constantia Ecclesiae

causam impavide propugnarunt, et invicto animo dura quaeque et
aspera pro ipsius Ecclesiae defensione perpeti sunt gloriati. De
bito quoque laudum praeconio illos omnes tum ecclesiasticos, tum
laicos viros prosequimur, qui catholicis sensibus vere animati, et
ilustria suorum Antistitum exempla sectantes in idipsum suos
eliam labores pro viribus conferre haud omiserunt, gravissima
omnia subeuntes pericula et discrimina. Atque etiam summopere
collaudamusfidelem Mexicanae Reipublicae populum, qui ex par
le longe maxima vehementer dolens, et indignans tam tristia et
iniqua contra suam religionem, suosque Pastores facia, nihil an
liquius habet, quam et catholicam profiteri fidem, et suos Episco
pos omni amore et obsequio prosequi, ac Nobis, et huic Petri Ca
ihedrae firmiter constanterque adhaerere. Quocirca in eam spem
erigimur fore, ut dives in misericordia Deus super illam vineam
suam propitiatus respiciat, et eam ab omnibus, quibus tantopere
affligitur, malis eripiat.

Iam vero non minori moerore conficimur, Venerabiles Fratres,

ob gravissima sane damna, quibus Ecclesia in plerisque meridio
nalis etiam Americae regionibus, Hispaniarum Regno olim subie
elis, a civili potestate miserandum in modum premitur ac divexa
tur. In illis enim regionibus laica potestas, inter alia, sibi temere
arrogat ius praesentandi Episcopos, et ab illis exigit ut ineat Dioe
cesium procuralionem, antequam ipsi canonicam ab hac Sancta
Sede institulionem, et Apostolicas Litteras accipiant. Aique in
iisdem regionibus prohibentur Episcopi libere damnare acatholi
ca seripta, nec fas est. eis sine Gubernii venia vel ipsas Aposto
licas Litteras promulgare. Insuper coarctatur Ecclesiae libertas in
acquirendis proprietatibus , et impeditur exseculio gratiarum
huius Apostolicae Sedis, et studiorum methodus in Clericorum
Seminariis adhibenda civili auctoritati subiicitur, et ab ipsa laica

11
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polestate ecclesiasticae decimae vel penitus sublatae, vel publico
aerario adiudicatae fuere, et iniuncta est Episcopis, ecclesiasticis
que viris obligatio iurandi plures res Ecclesiae iuribus adversas,
quae in civili Constitutione continentur. In una autem ex ipsis re
gionibus non solum haec omnia contra Ecclesiae potestatem et
iura geruntur, verum etiam civile Gubernium novam de Episco
pis eligendis normam praescripsit, qua disciplina ab Ecclesia sta
tuta labefactatur , et legem sancivit, qua ecclesiastici fori privile
gium, decimae, et parochorum emolumenta de medio sublata sunt.
Praeterea in hac eadem regione et nativum Ecclesiae ius omnino

oppugnatur, acquirendi scilicet proprietates, et non omnia admit
tuntur matrimonialia impedimenta ab Ecclesia statuta ; et nullae
prorsus declarantur gratiae a Romano Pontifice concessae , nisi
per Gubernium fuerint imploratae ; et proprio arbitrio immutata
est aetas ab Ecclesia praescripta pro religiosa tam mulierum,
quam virorum professione, et omnes Religiosae Familiae neminem
sine Gubernii permissu ad sollemnia vota nuncupanda admitlere
possunt. Atque in aliis eiusdem Americae meridionalis regionibus
laica polestas eo temeritalis devenit, ut eliam res vel maxime sa

cras et spirituales, quae ab Episcoporum voluntate unice pen
dent, suae auctoritati subiicere audeat.

Quae sane omnia, incredibili animi Nostri aegritudine a Nobis
breviter cursimque enunciata, quam vehementer improbare ac.de
testari debeamus, probe intelligitis, Venerabiles Fratres, cum ci
vilis potestas nefariis hisce molitionibus divinam Eeclesiae insti
tutionem, eiusque sanclissimam doctrinam, ae venerandam aucto
ritatem, disciplinam, omniaque ipsius Ecelesiae iura, ac supre
mam huius Apostolicae Sedis dignitatem, polestatemque impete
re, convellere, et conculcare connitatur. In tanta vero acerbitale
mirifice Nos recreat, el consolatur eximia Venerabilium Fratrum

earumdem meridionalis Americae regionum Sacrorum Antistitum

virtus, religio, pietas, qui divino auxilio freti, ac proprii muneris
partes implentes cum immortali sui nominis et ordinis laude non
desistunt hisce saecularis potestatis conatibus fortiter obsistere ,
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et qua voce, qua scriptis Ecclesiae libertatem, ac iura tam iniu

sle occupata lueri, repetere, et confidenter profileri paralissimi
ad omnia subeunda pericula.

At vero minime ignoratis, Venerabiles Fratres, quam vehe
menter anxii et solliciti simus de tristissima conditione, ad quam
sanctissima nostra religio redacta est in Helvetia, ac profecto me
mineritis, Nos in Consistoriali oratione, die vigesimo sexto men
sis Iulii.superiore anno habita, raptim perstrinxisse innumerafe
re damnaibi a laica potestate Ecclesiae, eiusque sacrae auctori
lati, iuribus, rebus, Episcopis, et ministris allata. Equidem No
bis in animo est, cum id opportunum existimabimus, peculiarem
de hoc molestissimo sane argumento habere sermonem, cum

praesertim in illis regionibus mulliplices, et omnino detestandi
contra Ecclesiam ausus magis in dies invaluerint et excreverint.
Interim vero etiamsi non levi animi Nostri solatio, et consolatio

ne noscamus, fidelem illarum regionum Clerum ex parte longe
maximainter plurimas diffieultates sui ministerii munia sedulo
obire, et pro viribus praeliari bella Domini, tamen Nobis tempe
perare non possumus quin summopere doleamus, improbemus,
damnemus perversam paucorumeeclesiasticorum hominum agen
di rationem, qui nefariis laieae potestatis conatibus favere, et in
Ticinensi praesertim pago maximum bonis omnibus Catholicis
scandalum afferre, ac Dei indignationem in se concitare non hor
rent. Ea porro spe sustentamur fore, ut illarum regionum Mode
ratores tandem aliquando velint saniora inire consilia, et. cogno
scere, veram populorum felicitatem prosperitatemque sine divi
na nostra Religione, eiusque salutari doctrina, ac debito erga ve
neranda Eeclesiae iura obsequio et reverentia non posse consi
stere. In quam spem eo magis indueimur quod audivimus, Epi
scopumab exilio quamprimum revocatum iri. Faxit Deus, ut hu
jusmodi Nostrae spes minimesint fallaces!

Nos certe Deo auxiliante nunquam officio Nostro deerimus, et

nunquam desinemus omnes perferre labores, omnes suscipere
curas, omnia adhibere studia, ut Ecclesiae causam Nobis divini
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tus commissam pro Apostolici Nostri muneris debito viriliter tuea
mur ac propugnemns. Interea vero una Vobiscum, Venerabiles
Fratrés, levantes cor et oculos Nostros in montem excelsum et
sanctum unde omne Nobis auxilium affuturum confidimus, nun

quam intermiltamus dies noclesque assiduis precibus gemitibus
que misericordiarum Patrem et Deum totius consolationis orare
et obsecrare ut omnipotenti sua viriule Ecclesiam suam sanctam

a tantis, quibus tum in illis regionibus afflictatur, calamitatibus
defendat, eripiat, ae simul dignetur caelesti sua gratia ipsius Ec
clesiae inimicorum animos, mentesqueillustrare, expugnare, eos
que de impietalis et perditionis via ad iustitiae ac salutis semitas
reducere.

EPISTOLA

AD EMINENTISSIMUM ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM

DE GUNTHERIANISMI DAMNATIONE

DilectoFilio Nostro loanni, TituhS. Laurentii in Viminah,Pres

bytero S. R. E. Cardinali De Geissel, Archiepiscopo Colo
nienst.

PIUS PP. IX.

Dilecte Fili Noster, Salutem et ApostolicamBenedictionem. Exi
miam Tuam 1 Nobisque plane cognitam pastoralem in catholica
doctrina tuenda curam et sollicitudinem non mediocri certe animi

Nostri iucunditate undique elucere perspeximus in Litleris, quas,
Dilecte Fili Noster, die 16 proximi mensis Aprilis ad Nos dedisti
super Decreto Pontificia Nostra auctoritate sancito, atque a. Nostra
Indicis Congregatione die 8 mensis Ianuarii huius anni edito, quo
opera Dilecti Filii Presbyteri Antonii Günther prosceripta fuerunt.
Nos quidem pro Apostolici Nostri ministerii officio nullis unquam

parcentes curis, nullisque laboribus, ut fidei depositum Nobis,di
vinitus concreditum, integrum inviolatumque custodiatur, ubi pri
mum a pluribus Venerabilibus Fratribus spectatissimis Germaniae
Sacrorum Antislitibus accepimus non pauca Güntheri libris con
lineri, quae ipsi in sincerae fidei, et catholicae veritatis perniciem
cedere arbitrabantur, nulla interposita mora eidem Congregationi
commisimus , uf ex more opera eiusdem Güntheri accurate dili

genterque excuteret, perpenderet, examinaret, ac deinde omnia ad

1. Huc refertur Syllabi Propositio 14.

166 EPISTOLA EXIMIAM TUAM

Nos referret. Cum igitur ipsa Congregatio Nostris mandatis obse
quulaà, suoque munere funcía omnem in hoc gravissimo sane,

maximique momenti negotio curam et operam scite riteque collo
caverit, nullumque pratermiserit studium in Güntheriana doctrina